
1(7) 

 

 Svenska ESF-rådet, Västsverige 
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Europeiska socialfonden 
stöder projekt som främjar kompetensutveckling 
och motverkar utanförskap 
 

 

Utlysning av projektmedel i Västsverige 

Beslut Diarienummer 

2010-05-17 2010–5050006 

  

  

Namn på ansökningsomgång 

Kompetensutveckling med inriktning på arbetsorganisation, 1-2011 

Programområde 1 

 

Beskrivning i korthet 

Nu ges möjlighet att söka stöd från Europeiska socialfonden inom programområde 

1, Kompetensförsörjning. Svenska ESF-rådet avsätter 80 000 000 kronor och 

projekten ska bedrivas i region Västsverige. 

 

Utlysningen avser stöd till genomförandeprojekt med möjlighet till 

mobiliseringsfas. Projektperioden kan totalt vara 24 månader. Mobiliseringsfasen 

kan vara högst 4 månader av den totala projektperioden. 

 

Ansökningsomgången öppnar 17 maj 2010. Sista ansökningsdag är 7 september 

kl 16.00.  
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Syfte 

Syftet med ansökningsomgången är att möta aktuella kompetensbehov och 

samtidigt utveckla arbetsorganisation för ökat lärande och en bättre hälsa på 

arbetsplatsen på sätt som skapar förutsättningar för långsiktig och hållbar nytta för 

deltagande individer och arbetsplatser. 

 

Projekten ska visa på hur kompetensutvecklingsinsatser och olika former av lärande 

ska tillvaratas på arbetsplatsen och i verksamheten. 

 

Fokus i utvecklingsarbetet bör inte enbart ligga på den enskilde medarbetaren och 

dennes förmåga att utföra sina arbetsuppgifter utan också på utveckling och 

förändring av verksamheten. Samtidigt som den enskilde medarbetaren ska kunna 

utveckla sin förmåga att utföra sina arbetsuppgifter, behövs möjligheter för 

medarbetarna att samarbeta och utbyta erfarenheter samt möjligheter att reflektera 

över sitt eget arbete. Det räcker således inte med att tillföra kompetens till vissa 

personer. 

 

Här kan påpekas att kurser kan ingå i projekten. Den väsentliga skillnaden mot 

traditionell kompetensutveckling, är att dessa kurser integreras med 

verksamhetsutvecklingen. 

 

Bakgrund 

Satsningen sker med utgångspunkt i Socialfondens programkriterie Lärande miljöer, 

och utgår från två av målen i programområde 1, Kompetensförsörjning: 

 

 bidra till kompetensutveckling som underlättar för sysselsatta kvinnor och 

män att utvecklas i takt med arbetslivets krav 

 bidra till ökade kunskaper i arbetslivet om hur långtidssjukskrivningar kan 

förebyggas 

 

På senare tid har omfattande satsningar gjorts på kompetensutveckling. Det finns en 

uppfattning att utbildning har betydelse för produktivitetsutveckling, innovations-

förmåga och konkurrenskraft. Samtidigt finns brister beträffande hur medarbetarnas 

kunskap och kompetens tas tillvara och utvecklas i arbetslivet. De nyförvärvade 

kunskaperna från en utbildning tas inte alltid tillvara i det dagliga arbetet och 

utbildningen i sig leder alltså inte med automatik till kompetensutveckling.  

 

Detsamma känns igen inom ramen för satsningar i Socialfonden. En generell 

betraktelse är att många kompetensutvecklingsprojekt hittills inte integrerat 

deltagarnas kompetensutveckling med arbetsplatsernas verksamhets- och arbets-

organisationsutveckling. Ofta saknas en ”jordmån” för lärande på arbetsplatsen, dels 

får inte individen praktisk nytta av sina nya kunskaper, dels tas inte arbetsplatsens 

potential som lärmiljö till vara.  
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Detta medför även att kompetensutvecklingen sällan relateras till hälsa/ohälsa annat 

än i rena friskvårdsprojekt. För mer långtgående och långsiktiga effekter behöver 

projekten en ansats att förändra innehållet i arbetet, arbetsorganisationen, arbets-

miljön, tekniken eller annat på arbetsplatsen. Forskning visar att en arbetsmiljö som 

tillåter och stimulerar lärande och kompetensutveckling är av grundläggande 

betydelse för de anställdas hälsa, välbefinnande, personliga utveckling och 

verksamhetens utveckling. 

 

Inriktning och innehåll 

Projekt ska i huvudsak bedrivas i region Västsverige, som innefattar Västra 

Götalands och Hallands län.  

 

I denna ansökningsomgång kan medel sökas för genomförandeprojekt eller 

genomförandeprojekt med mobiliseringsfas.  

 

I ansökan till ett genomförandeprojekt ska resultatet från en förprojektering 

redovisas och insatser ska beskrivas. Det är viktigt att projektinnehållet och vad 

projektet ska lösa tydligt motiveras.  

 

I ansökan till ett genomförandeprojekt med mobiliseringsfas ska 

utvecklingsbehov, idéer och förutsättningar kartläggas och analyserar inför den 

verksamhet som ska prövas i det tänkta genomförandeprojektet. Mobiliseringsfasen 

kan liknas vid en förprojektering. Mer information kring detta upplägg finns under 

rubriken Övrig information.  

 

Programkriterier - Projektansökningarna ska innefatta programkriteriet Lärande 

miljöer. Programkriteriet Strategisk påverkan kan även innefattas i ansökan. I 

projektansökan ska det ingå en beskrivning av hur man ska arbeta med 

kriteriet/erna.  

 

Jämställdhet och tillgänglighet - Alla projekt som finansieras av Socialfonden ska 

beakta jämställdhet mellan kvinnor och män samt tillgänglighet för personer med 

funktionsnedsättning.  

 

 Jämställdhetsintegrering - Det ska tydligt framgå hur jämställdhet mellan 

kvinnor och män ska integreras i projektet och hur projektet ska arbeta med 

frågan.  

 

 Tillgänglighet - Det ska tydligt framgå hur tillgänglighet för personer med 

funktionsnedsättning ska integreras i projektet och hur projektet ska arbeta 

med frågan.  

 

Transnationellt samarbete - Projekten kan välja att arbeta transnationellt, det vill 

säga gränsöverskridande aktiviteter tillsammans med aktörer från andra EU-länder. 

En målsättning med transnationellt samarbete är att överföra kunnande och god 
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praxis mellan projekt, regioner och medlemsstater. Ett projektgenomförande som 

rymmer ett transnationellt samarbete och kunskapsutbyte mellan aktörer i olika EU-

länder förväntas ge ömsesidig nytta och mervärde. För detta område ta gärna 

kontakt med samordnare Louise Stiernström, louise.stiernstrom@esf.se eller 

processtödet Projektutveckling. För kontaktuppgifter besök www.esf.se/processtod 

 

Uppföljning/utvärdering – Lärande och uppföljning under projektverksamheten är 

viktiga områden för tillvaratagande av resultat för spridning och strategisk påverkan. 

Beskriv i ansökan hur arbetet kring dessa områden ska bedrivas. 

 

Kostnadseffektivitet - Samtliga ansökningar skall beakta EU:s krav på 

kostnadseffektivitet, vilket innebär att köp av varor och tjänster skall handlas på 

affärsmässiga villkor gällande den privata sektorn samt att LOU tillämpas när det 

gäller den offentliga sektorn.  

 

Mervärde - Socialfonden ska ge ett mervärde till den nationella och regionala 

politiken för ökad tillväxt och sysselsättning genom att ge förutsättningar för 

utvecklingsarbete och nya möjligheter. Socialfonden ska inte finansiera den ordinarie 

verksamhet som äger rum på nationell, regional, lokal nivå eller på  

arbetsplats-/organisationsnivå.  

 

Regionalfonden - Projekt kan innehålla aktiviteter som faller inom ramen för 

Regionalfonden. Dessa aktiviteter får motsvara högst 10 procent av projektets totala 

finansiering från Socialfonden. Läs mer om Regionalfonden på www.tillvaxtverket.se 

 

Informationsmöten - Samtliga som avser att söka projektmedel från Socialfonden 

rekommenderas att gå på Svenska ESF-rådets informationsmöten. För tid, plats och 

anmälan besök www.esf.se/Vastsverige  

 

Processtöd – Att få stöd från Socialfonden förutsätter hänsyn till en rad aspekter. 

För att lotsa sökande rätt erbjuds kostnadsfritt processtöd inom följande områden: 

Projektutveckling, Tillgänglighet, Jämställdhetsintegrering och Strategisk påverkan 

och lärande. De fyra stöden ger expertråd i hur nämnda perspektiv säkras en plats i 

ansökan och förblir en naturlig del i det fortsatta projektarbetet. För kontaktuppgifter 

besök www.esf.se/processtod 

  

Vilka kan delta i projekten? 

Deltagarna ska vara sysselsatta. Målgruppen kan komma från samtliga 

samhällssektorer. 

 

Vilka kan söka stöd? 

Privata, offentliga och ideella verksamheter kan söka stöd. 

 

mailto:louise.stiernstrom@esf.se
http://www.esf.se/processtod
http://www.tillvaxtverket.se/
http://www.esf.se/sv/Min-region/Vastsverige/
http://www.esf.se/processtod
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Statsstöd  

Ekonomiskt stöd från Europeiska socialfonden omfattas av EU:s regler om statsstöd. 

Möjligheterna att lämna ekonomiskt stöd till näringslivet regleras av artiklarna 107-

109 i Fördraget om Europeiska unionens funktionssätt (EUF-fördraget). En ansökan 

om stöd från Socialfonden inom det nationella strukturfondsprogrammet för regional 

konkurrenskraft och sysselsättning bedöms enligt bestämmelserna i EUF- fördraget 

och Förordning (2009:982) om statligt stöd inom det nationella strukturfonds-

programmet för regional konkurrenskraft och sysselsättning. Förordning (2009:982) 

 

Finansiering 

Svenska ESF-rådet utlyser 80 000 000 kronor i denna ansökningsomgång. Hälften av 

medlen kommer från Socialfonden och hälften kommer från svenska staten. 

 

Tidtabell 

Ansökningstiden börjar den 17 maj 2010 och stänger den 7 september 2010. Tänk 

på att Projektrummet stänger klockan 16:00 den sista ansökningsdagen. Efter denna 

tidpunkt kan inga kompletteringar lämnas om inte Svenska ESF-rådet begär in dem.  

Strukturfondspartnerskapet för region Västsverige sammanträder 17 december 2010 

för att behandla de ansökningar som Svenska ESF-rådet har godkänt. 

Projektperioden kan högst vara 24 månader inklusive eventuell mobiliseringsfas på 

högst 4 månader. Projekt kan starta tidigast den 1 februari 2011. 

 

Så ansöker man  

Du ansöker elektroniskt via ansökningstjänsten, Projektrummet, www.esf.se För att 

kunna lämna in en ansökan måste du först skapa ett användarkonto. Läs "Ansöka 

om projektmedel i Projektrummet" innan du sätter igång. Så fort vi börjar behandla 

din ansökan får du ett meddelande via e-post. 

 

Så behandlas ansökan 

Först går Svenska ESF-rådet igenom din ansökan utifrån formella krav och nationella 

programkriterier. Därefter går den vidare till Strukturfondspartnerskapet som 

prioriterar mellan de ansökningar som Svenska ESF-rådet godkänt.  

 

Strukturfondspartnerskapet grundar sina prioriteringar på utlysningstexten och 

inriktningen i den regionala planen. Strukturfondspartnerskapet ska motivera sina 

yttranden, och prioriteringen är bindande för Svenska ESF-rådet beslut. Efter 

prioriteringen fattar Svenska ESF-rådet beslut om ekonomiskt stöd. 

 

http://www.esf.se/Documents/Om%20ESF-r%c3%a5det/F%c3%b6rordningar%20och%20f%c3%b6reskrifter/F%c3%b6rordningar%202007-2013/Svenska%20f%c3%b6rordningar/SFS%202009_982%20F%c3%b6rordning%20om%20ststligt%20st%c3%b6d.pdf
http://www.esf.se/
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Övrig information 

Genomförandeprojekt med mobiliseringsfas. En mobiliseringsfas kan liknas vid 

en förprojektering. Problem och behov kring målgruppen ska beskrivas och hur man 

planerar att gå till väga gällande undersökning och kartläggning inför insatser i ett 

genomförandeprojekt. I ansökan ska även det tänkta genomförandeprojektet 

beskrivas.  

 

En budget ska anges för hela projektgenomförandet, där mobiliseringsfasen 

specificeras särskilt under Undersökning och kartläggning i Projektrummet. 

Genomförandebudgeten kan komma att justeras efter mobiliseringsfasen.  

 

Mobiliseringsfasen kan högst pågå 4 månader.  

 

För att det förberedande arbetet i mobiliseringsfasen ska kunna fortsätta i 

genomförandeprojekt ska följande frågor vara utredda och besvarade i en rapport 

från mobiliseringsfasen.  

 

 Kartläggning och analys av problem- och behovsbild, redogörelse av 

resultatet.  

 Tids- och aktivitetsplan  

 Hur programkriterierna Lärande miljöer och eventuellt Strategisk påverkan 

påverkar projektets konkreta upplägg av genomförandet  

 Mål, indikatorer, förväntade resultat och effekter  

 Konkret plan för arbetet med jämställdhetsintegrering och tillgänglighet för 

personer med funktionsnedsättning  

 Hur projektet ska bedrivas, hur projektorganisationen ska byggas upp och 

fungera, vilka som ska arbeta i projektet  

 Konkret beskrivning av hur uppföljning och utvärdering ska ske  

 Utarbetad riskanalys  

 Reviderad budget för genomförandefasen  

 

Rapporten ska godkännas av Svenska ESF-rådet för att projektet ska kunna fortsätta 

i ett genomförande. 

 

Kontaktpersoner 

Har du frågor om utlysningen eller om ansökningsförfarandet, kontakta Svenska 

ESF-rådet i Västsverige. Kontaktpersoner för denna utlysning är Eva-Lena Ekman, 

Jan Heijus, Olga Krkic, Thomas Ljungberg, Sofia Nilsson, Helena Rydén, Louise 

Stiernström och Birgitta Thorén. 

 

 

Välkommen med Er ansökan! 
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Europeiska socialfonden är EU:s viktigaste finansiella redskap för att främja sysselsättning och stimulera 
tillväxt i medlemsländerna. Svenska ESF-rådet är en statlig myndighet under Arbetsmarknads-
departementet med uppgift att förvalta Socialfonden och Integrationsfonden i Sverige. Organisationen har 
cirka 170 medarbetare och är uppbyggd på huvudkontor i Stockholm och Falun och åtta regionkontor 
runtom i Sverige. ESF-rådet är också förvaltningsmyndighet för fullföljandet av Socialfondens program 
Växtkraft Mål 3 och Equal. Bidraget från Socialfonden 2007-2013 är cirka 6,2 miljarder svenska kronor. 
Sverige ska bidra med lika mycket i offentliga medel. 

 


